Praefatio

Magno gaudio Foederatio Internationalis «Una Voce» hunc ordinem edit, per quem sciri potest quomodo Missa Sacra secundum «traditionem liturgicam antecedentem» (ut verba papae emeriti Benedicti dicamus) celebranda sit, rubricis adhibetis quae anno 1962 valebant. Ideo enim id composuimus, quo facilius venerabilis Ecclesiae Romanae liturgia celebretur; id quod speramus Ecclesiae profuturum esse.

Dies autem festi locales ab hoc ordine absunt. Tantum enim festi de Calendario Generali in eo inscribuntur, ad quos opus erit ut festi locales addantur, ut ordo perficiatur. Propterea rubricae editae sunt latine, id est in lingua universalis Ecclesiae. Nam papa emeritus Benedictus dixit linguam latinam propriam esse linguam Ecclesiae, et profecto verba huius ordinis intelligentur ubicumque Missa traditionalis celebratur. Atque etiam hoc papae Joannis Vicesimi Tertii consideravimus:

Suae enim sponte naturae lingua Latina ad provehendum apud populos quoslibet omnem humanitatis cultum est peraccomodata: cum invidiam non commoveat, singulis gentibus se aequabilem praestet, nullius partibus faveat, omnibus postremo sit grata et amica.

Tempore autem reformationis liturgicae illud imprimis disputabatur, num Missa traditionalis re vera universalis esset. Nos quidem eam universalem esse asserimus, non autem quod etiam in minimis textus ceremoniaeque eius semper et ubique eidem esse debeant—immo Benedictini vocabula «sanctum patrem Benedictum» ad verba «Confiteor» inseruerunt; Hispani birettis peculiaribus utuntur; sunt in diocesibus Angliae et Galliae plures quam CL locales festi; omnis denique natio, ut per figuram dicamus, Missam tono suo celebrat.

Itaque Graham Greene, scriptor clarissimus Anglicanus, cum diceret iucundissimum sibi quandam fuisse, se eandem Missam ubique audire posse, multorum sententiam expressit: non quod liturgia quasi fixa in lapidem ubique eadem esset, sed quod ubique essentia liturgiae una esset, et ex uno ἥθει unoque spiritu procedere videretur. Ita quandam vivam unitatem notavit, quae unitas in variis traditionibus localibus subsistebat; etsi illae multum inter se differebant, praesertim temporibus antiquioribus. Sane Missa privata et Missa solemnis multum inter se differunt, tamen eadem Missa sunt.

Liturgia autem una non fuisset, nisi una lingua celebrata esset. Attamen ad unitatem linguae accedit quod multa silentia stricte observabantur, Missa ad orientem celebrabatur, sancti antiquiores imprimis honorabantur, multi et pii gestus sumebantur, celebrans ipse contrite humiliterque se gerebat, denique populi et ministri sobrie ac religiose liturgiae intererant: quae res efficiebant ut liturgia talis esset, ut unius essentiae maneret, etiam cum multi populi—Africani Meridionales, Bavarii, Hiberni, Iaponenses—traditionem universalem alius alia propria traditione temperassent.